АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   14.07.2025

	                                         № 716

	г. Омутнинск

О внесении изменений в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 05.05.2025 № 393
В соответствии с решениями Омутнинской городской Думы от 18.06.2025 № 35 "О внесении изменений и дополнений в решение Омутнинской городской Думы от 20.12.2024 № 80 "О бюджете муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов", постановлением администрации муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области от 04.12.2020 г. № 949 "О разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" администрация Омутнинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 05.05.2025 № 393 "Об утверждении плана реализации муниципальной программы "Развитие культуры в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" на 2021-2027 годы на 2025 год" (с изменениями от):

1.1. План реализации муниципальной программы "Развитие культуры в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" на 2021-2027 годы изложить в новой редакции. Прилагается.

2. Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

3. Настоящее постановление опубликовать в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Омутнинского городского поселения и на официальном сайте муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области.
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Омутнинского городского поселения                                                И.В. Шаталов

                                                                                                                                                                           УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                                                           Постановлением администрации

                                                                                                                                                                           муниципального образования

                                                                                                                                                                           Омутнинское городское поселение

                                                                                                                                                                           Омутнинского района Кировской области

                                                                                                                                                                           от ___________ № ____
План реализации муниципальной программы
"Развитие культуры в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района
Кировской области" в 2021-2027 годах
на 2025 год

	N

п/п
	Наименование
  муниципальной
    программы,
  подпрограммы,
   мероприятия
	Ответственный
исполнитель

	Источник

 финансирования
	Объем финансового обеспечения, тыс.
рублей
	Ожидаемый
результат
(краткое
описание)

	"Развитие культуры в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" в 2021-2027 годах
	Управление культуры Омутнинского района
	всего
	5370,000
	Создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры (мероприятия проводятся в соответствии с утвержденным главой администрации Омутнинского городского поселения планом культурно-массовых мероприятий на 2025 год)

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	5370,000

	внебюджетные источники
	-

	1.
	Создание условий для проведения культурных мероприятий жителям городского поселения

	всего
	2230,000
	Организация досуга населения;

Совершенствование качества и эффективности проведения культурных мероприятий; Увеличение числа посещений культурных мероприятий

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	2230,000

	внебюджетные источники
	-

	2.
	Проведение праздничных культурно-развлекательных мероприятий жителям городского поселения

	всего
	2960,000
	Развитие праздничной культуры в современных условиях;

Сохранение народных праздничных традиций, формирование духовных ценностей;

Внедрение инновационных форм, методов и технологий в проведение культурно – развлекательных мероприятий

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	2960,000

	внебюджетные источники
	-

	3.
	Комплектование библиотечных фондов библиотек городского поселения (подписка на периодические издания)

	всего
	180,000
	Обновление библиотечного фонда;

Актуализация содержания библиотечного фонда

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	180,000

	внебюджетные источники
	-

_____________